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terne henviser i deres beslutningsforslag til nog- 
le dokumenter fra Uddannelsesudvalget og 
nogle henvendelser fra nogle foreninger, og mi- 
nisteren har i en kommentar til en af de henven- 
delser skrevet, at han kan oplyse, at man inden . 
længe igangsætter et revisionsarbejde med hen- 
syn til indholdet af en række fag og emner i fol- 
keskolen, herunder færdselslære, og at inan her 
kan have fokus på at styrke eksempelvis første- 
hjælpsundervisningen.. 

Meget af det arbejde har jo fundet sted, og vi 
har fra Dansk Folkepartis side i forligskredsen 
rejst ønsket om, at man eksempelvis kunne skri- 
ve førstehjælp ind i undervisningen og gøre det 
til en del af idrætsfagetì men det kunne også 
være andre fag, som rent faktisk har timer i fol- 
keskolen. På daværende tidspunkt forstod vi det 
sådan, at der ikke var stemning for det i folke- 
skoleforligskredsen, men nu kan vi forstå, at mi- 
nisteren er blevet lidt mere positivt stemt over 
for at gøre noget ved det, og med det her beslut- 
ningsforslag kan jeg også forstå, at Socialdemo- 
kraterne er blevet mere positivt stemt, og så kan 
vi forhåbentlig i folkeskoleforligskredsen sørge 
for, at det ikke kun er 30 pet. af. skolerne, der har 
førstehjælp, men at det er alle skoler. 

Kl. 17:37 
Formanden: 
Fru Christine Antorini. 

Kl. 17:37 
Christine Antorini (S): 
Jeg tror ikke, det er nogen hemmelighed for hr. 
Martin Henriksen, at vi har arbejdet på det her 
forslag siden før sommerferien, for Dansk Folke- 
parti og Socialdemokratiet var med til et fælles- 
møde, som var arrangeret af blandt andre ASF- 
Dansk Folkehjælp, hvor der var ideer til, hvor- 
dan man kunne styrke førstehjælpsundervisnin- 
gen i folkeskolen. Derfor er vi selvfølgelig åbne 
over for, hvordan det kan styrkes i alle fag. 

Mit spørgsmål er derfor helt konkret: Når mi- 
nisteren nu har givet den udstrakte hånd, at han 
gerne vil drøfte det i folkeskoleforligskredsen, 
har Dansk Folkeparti så lyst til at stå skulder 
ved skulder med Socialdemokraterne i forhold 
til at kigge på, hvordan førstehjælp kan blive in- 
tegreret bedre i de relevante fag? Det er jo det, 
der vil give styrkelsen. Det er ikke tilstrækkeligt 
at sige, at det også skal puttes ind i det eksiste- 
rende timeløse fag sundheds- og seksualunder- 
visning; det får vi næppe mere førstehjælpsun- 
dervisning ud af. Det skal være sådan, at det - 
også integreres i de andre fag. Er Dansk Folke- 
parti positive over for det? 

Kl. 17:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

.. Kl. 17:38 . : 
Martin Henriksen (DF): 
Nu skal jeg ikke foregribe begivenhedernes 
gang. Jeg ved jo ikke, hvad vi kan nå frem til i 
forligskredsen. Jeg kan bare konstatere, at Dansk 
Folkeparti har rejst ønsket i forligskredsen, og 
da vi rejste ønsket i forligskredsen, var der ikke 
opbakning; der var ikke andre partier, der til- 
kendegav, at de bakkede op om Dansk Folkepar- 
ti i den henseende. 

Nu kommer Socialdemokraterne så med ét 
forslag, og vi behandler det her forslag, og jeg 
har næVnt nogle elementer, der gør, at vi ikke 
kan,støtte forslaget. Der er så også nogle ele- 
menter, der gør, at vi fra Dansk Folkepartis side 
før har fremsat forslag om førstehjælp i folke- 
skolen, og det blev rent faktisk obligatorisk i 
2005, og at vi fremsatte forslag om, at man også 
skulle have førstehjælp, når man fik kørekort, 
hvilket også er blevet obligatorisk. Jeg ved ikke, 
om det var kommet, hvis Dansk Folkeparti ikke 
havde fremsat forslagene, det skal jeg heller ikke 
gøre mig klog på. 

Nu har ministeren givet en udstrakt hånd, So- 
cialdemokraterne har givet en udstrakt hånd, og 
Dansk Folkeparti har givet en udstrakt hånd, og 
så håber vi, at vi kan finde på noget fornuftigt, 1 
så samtlige folkeskoler og ikke kun 30 pet. af 
dem har førstehjælpsundervisning. Det er jo det, 
der er målsætningen. Hvis Dansk Folkepartis 
forslag ikke kan bruges eller Socialdemokrater- 
nes forslag ikke kan bruges, kan det være, at em- 
bedsværket kan finde på et forslag, der så kan 
bruges i stedet for. Det er sådan set underordnet, 
hvordan vi når derhen, bare vi når derhen. 

Kl. 17:39 
Formanden: 
Tak for det, hr. Martin Henriksen. 

Den næste ordfører er fru Pernille Vigsø Bag- 
ge. 

; , Kl. 17:39 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det kan godt være, at vi skal være lidt påpasseli- 
ge med, hvad det er for nogle obligatoriske op- 
gaver, vi pålægger folkeskolen. 

Når det så er sagt, synes vi, at det her forslag 
fra Socialdemokraterne er rigtig godt. Det har en 
forebyggelsesvinkel, og det er baseret på et for- 
nuftigt ønske om at ruste børn og voksne ude på 
skolerne, hvis uheldet skulle være ude. Og så ser 


